



INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Nº 10/2024.-

**LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE" ID 446.765.-**

En la ciudad de Pedro Juan Caballero, capital del Departamento de Amambay, a los veinte y cinco días del mes de setiembre de dos mil veinticuatro, siendo las 10:00 horas se reúne en la Secretaria General de Administración y Finanzas los miembros del Comité de Evaluación conformado por Resolución Nº 764/2024, de fecha 19/08/2024, para la evaluación de las ofertas correspondientes a la convocatoria LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE" ID 446.765.-

Para el efecto, se hallan presentes los siguientes funcionarios miembros del Comité:

Lic. Francisco García Arce, Secretaria General de Administración y Finanzas. -

Sr. Paulo Acosta Saucedo, Jefe de Gabinete

Abg. Enrique Elvis Bracho, Secretario de Gobierno. -

**Formando parte del proceso de evaluación se deja constancia de:**

El acto de apertura se realizó en fecha 17/09/2024 a la 08:00 Hs., conforme a la fecha y hora fijada para el Acto de Apertura de sobres, se cuenta con la cantidad de **03 (tres) ofertas** cotizantes, por lo que se procede a la verificación preliminar y cuantitativa de las documentaciones presentadas, labrándose acta de todo lo actuado con indicación de los requisitos mínimos contemplados en la reglamentación vigente y de la presente acta de apertura se desprende el siguiente detalle:

**Sistema de Adjudicación: Por Lote. -**

**Método de Evaluación: Basado únicamente en precio. -**

**I. OFERENTES PARTICIPANTES:**

Nº	RUC	Oferentes	Formulario de Oferta debidamente Firmado	Garantía de mantenimiento de Oferta	Documentación Legal	Constancia SIPE Nº	Monto de la Oferta Gs.
1	80064550-2	TALLER C. R S.A	Presenta	Presenta	Presenta	1810615	Gs. 1.253.537.543
2	5813615-0	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA	Presenta con deficiencia	Presenta	Presenta	No Presenta	Gs. 996.696.628
3	4257988-0	MARCOS AURELIO HERRERA	Presenta	No Presenta	Presenta	No Presenta	Gs.1.441.568.120

**Observaciones asentadas en el acta de apertura:**

**La empresa TALLER C.R. S.A con RUC Nº 80064550-2, deja constancia sobre la Empresa de ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA con RUC Nº 5813615-0:**

1 – Que la planilla de precios en la cual cotiza todos los lotes en ninguno de los ítems esta completado el apartado de Características por lo cual no cumple con los lineamientos establecidos en la Ley 7021/22, en cuanto a este aspecto ya que en la ley establece que tanto el formulario como la planilla debe estar correctamente completado de acuerdo a los lineamientos legales.

2- La misma empresa no presenta Certificado de Origen y Empleo Nacional, por lo que solicitamos la revisión en la página oficial del MIC para corroborar, teniendo en cuenta que el llamado es para realizar servicios de mantenimiento y reparación de equipos viales y su eje fundamental es el servicio.





La empresa de ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA con RUC N° 5813615-0, responde a TALLER C.R S. A con RUC N° 80064550-2.

Que no corresponde completar Características porque son servicios.  
Que el certificado de empleo y origen nacional no corresponde a servicios ya que se aplica a bienes importados.

Deja constancias:

- 1 - Deja constancia que el taller de la empresa CR S.A. tiene patente de la ciudad de Concepción.
- 2 – Petición de Visita de taller para corroborar si cumple con lo peticionado en el PBC.
- 3- Tener en cuenta que la licitación es Basado en precio.
- 4- Tener en cuenta su experiencia de más de 20 años en el sector.

La empresa de TALLER C.R S. A, responde a ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA.

En cuanto a la patente es de carácter formal ya que tenemos una sucursal en la ciudad de Pedro Juan Caballero y estamos atentos al requerimiento del comité evaluador.

La empresa ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA con RUC N° 5813615-0, deja constancia sobre la Empresa de MARCELO AURELIO HERRERA con RUC N° 4257988-0:

Deja constancia que el oferente Marcos Aurelio Herrera, No presenta Póliza de Seguro.

*El análisis de cada una de las observaciones se irá efectuando en el momento del tratamiento de los ítems al cual corresponde las observaciones.*

II - Posteriormente se procede a realizar la verificación del cumplimiento de los requisitos de carácter sustancial:

De acuerdo a las facultades establecidas en el Art. 54 Comité Evaluación de la Ley 7021/22 de Contrataciones Públicas y siguiendo el método de evaluación contenidas en el Art. 55 del Decreto N° 9823/23 reglamentario de la Ley de Suministro y Contrataciones Públicas y el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas presentadas respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, según el siguiente cuadro:

1. Formulario de Oferta (*)	Taller C.R. S.A.	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA	MARCOS AURELIO HERRERA
El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE
2. Garantía de Mantenimiento de Oferta (*)			
La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP.	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7. Declaración Jurada de “Declaración de Personas” de conformidad con el formulario estándar - Sección Formularios (**) y la declaración jurada de estar o no estar incurso/a en causales de los	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE





deberes de abstención en caso de conflictos de intereses en relación a funcionarios públicos. (**)			
<b>8. Documentos legales. Oferentes</b>			
<b>8.1. Personas Físicas.</b>	<b>Taller C.R. S.A.</b>	<b>ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA</b>	<b>MARCOS AURELIO HERRERA</b>
a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*)	N/A	CUMPLE	CUMPLE
b. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes – RUC (*)	N/A	CUMPLE	CUMPLE
c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitación. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)	N/A	CUMPLE	CUMPLE
<b>8.2 Personas Jurídicas</b>	<b>Taller C.R. S.A.</b>		
1) Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)	CUMPLE	N/A	N/A
2) Constancia de Inscripción en el Registro Único de Contribuyentes RUC. (*)	CUMPLE	N/A	N/A
3) Fotocopia simple de los Documentos de Identidad de los representantes o apoderados de la Sociedad. (*)	CUMPLE	N/A	N/A
4) Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)	CUMPLE	N/A	N/A
5) Constancias de registro de estructura jurídica y de beneficiarios finales (**).	CUMPLE	N/A	N/A

**III - GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA:**

Nº	Firmas	Monto total ofertado Gs.	Empresa Aseguradora	Monto total asegurado
1	TALLER C.R. S.A.	Gs. 1.253.537.543	INTERCONTINENTAL DE SEGURO Y REASEGUROS S.A.	66.350.000





2	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA	Gs. 996.696.628	INTERCONTINENTAL DE SEGURO Y REASEGUROS S.A.	66.350.000
3	MARCOS AURELIO HERRERA	Gs.1.441.568.120	NO PRESENTA	NO PRESENTA

De la verificación, se ha constatado que las firmas de **MARCOS AURELIO HERRERA con RUC N° 4257988-**, no ha dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentación de carácter básica sustancial requeridos en el Pliego de bases y Condiciones, por lo que este Comité **RECHAZA** la oferta, por incumplir con las documentaciones de carácter sustancial.

Las firmas **TALLER C.R. S.A y ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA, CUMPLEN** con la presentación de la Póliza de Garantía de Mantenimiento de las ofertas, documentos considerados sustanciales por la Ley de Contrataciones Públicas y Decretos Reglamentarios, conforme se detalla más arriba.  
La firma del **Sr. MARCOS AURELIO HERRERA**, no ha presentado garantía de mantenimiento de ofertas.

En relación a la Resolución DNCP N° 849/2015, se procedió a la verificación dentro de la Base de Datos del Sistema SINARH, sobre la firma de los oferentes. -----

C. I. Nro.	NOMBRE Y APELLIDO	REGISTROS DE LA CONVOCANTE	SINARH	INHABILITACION
6.708.548	ANTONIO MORA RUIZ	No registra datos	No registra datos	No registra datos
5813615-0	ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA	No registra datos	No registra datos	No registra datos
4257988-0	MARCOS AURELIO HERRERA	No registra datos	No registra datos	No registra datos

**IV- ANÁLISIS DEL INCUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS SUSTANCIALES.**

Como se puede apreciar, las Empresa Unipersonal de **ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA con RUC N° 5813615-0**, ha presentado formularios de oferta con planilla de precios que no se encuentran debidamente llenados. -

Que la planilla descargada del SICP y que forma parte del Formulario de Oferta cuenta con una columna donde establece las características de cada ítem ofertado. –  
Requiere establecer la marca, fabricante y procedencia del bien y/o servicio, y que no fue completada fehacientemente por los oferentes mencionados, repitiendo tal incumplimiento en todos los lotes y ítems.

Que el Decreto 2264/24 que Reglamenta la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” en su art. 79 inc. A) expresa:  
*Serán considerado documentos de carácter sustancial.*

- a) El formulario de oferta y **la lista de precios generada electrónicamente a través del SICP, debidamente llenados y firmados.** En caso de que se emplee el módulo de oferta electrónica se considerara que el listado de ítems forma parte del formulario de oferta electrónica se considerara que el listado de ítems forma parte del formulario de oferta electrónica, y deberá sujetarse en todo lo demás a la reglamentación vigente.  
Además, el mismo cuerpo legal en su Art. 75 numeral 2.2.2.1 menciona:  
*Se verificará el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, eliminándose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentación o que dicha documentación sea insatisfactoria.*





Que, el sistema de adjudicación precisamente es por Lote, y teniendo en cuenta que los oferentes mencionados han cotizado todos los Lotes, es decir los ítems de cada lote fueron ofertados con sus precios unitarios y totales correspondientes. -

Considerando que la planilla de precios forma parte del Formulario de Ofertas, entiéndase ambos como un solo documento sustancial.

Que, según la normativa vigentes un documento sustancial no puede ser corregido, reemplazado o subsanado posterior a la apertura de ofertas, es por eso que este Comité Evaluador considera insatisfactoria los formularios de **ARMANDO PERPETUO MARQUES DA SILVA con RUC N° 5813615-0**, eliminando su respectiva oferta.

#### V - AGRUPACIÓN EN ORDEN NUMÉRICO DE MENOR A MAYOR

Nº	Firmas	Monto total ofertado Gs.
1	TALLER C.R. S.A.	Gs. 1.253.537.543

#### - ERRORES ARITMÉTICOS.

No se ha encontrado errores aritméticos en ninguno de los ítems de la oferta de la Empresa Taller CR S.A.

#### - CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL.

Se procedió a la revisión de certificado de origen en el sistema MIC (<http://www.vue.org.py>) , arrojando la información, el único que cuenta con el Certificado de Origen de Producto y Origen Nacional correspondiente es la empresa C. R S.A. con RUC N° 8006455-2.



Cerrar sesión

Tipo Solicitud	Nro Certificado	Id Licitacion	Nro Trámite		Estado	Fecha evento	RUC Empresa	Razon Social
Servicio	183062	446765	960618	<a href="#">Ver Certificado</a>	Autorizado	11/09/2024 17:10:15	800645502	CR SOCIEDAD ANONIMA

Total Row Count in Report- 1  
Row(s) 1 - 1

La cual no se aplica considerando que es la única empresa que cumple con todas las documentaciones de carácter sustancial y legal.

#### SELECCIÓN PROVISORIA DE LA OFERTA CON EL MENOR PRECIO.

Que, la única oferta presentada que cumple con todas las documentaciones de carácter sustancial y legal la empresa **Taller C.R. S.A con RUC N° 80064550-2**. Según se desprende del cuadro observado ut supra, como el cuadro comparativo de oferta adjunto a este documento.

El Oferente ha presentado precios que se encuentran dentro del rango del 15% por arriba y 25% por debajo al precio referencial y al mismo tiempo se ajusta a la disponibilidad presupuestaria de la institución. -

#### VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS BASICOS DE CARÁCTER FORMAL.

Se procede a seleccionar a la misma a los efectos de verificar su cumplimiento con los demás requisitos de la Convocatoria, según el siguiente cuadro:

TALLER C. R. S.A		
Calificación Legal		Cumple/No Cumple
1	Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)	Cumple



		Ha presentado Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social
2	Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.	<b>Cumple</b> Ha presentado Certificado de Producto y Empleo Nacional.
3	Certificado de Cumplimiento Tributario	<b>Cumple</b> Ha presentado CCT vigente a la fecha de la apertura de ofertas.
4	Patente Comercial del municipio donde este asentado el establecimiento principal del oferente	<b>Cumple</b> Ha presentado Patente Municipal pagado hasta el 2do semestre del año 2024
5	Declaración Jurada de "Declaración de personas", de conformidad con el formulario estándar - Sección Formularios (**)	<b>Cumple</b> Ha presentado Declaración Jurada.
<b>DOCUMENTOS SUSTANCIALES. -</b>		
<b>Personas Jurídicas.</b>		
1	Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)	<b>Cumple</b>
2	Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. (*)	<b>Cumple</b>
3	Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*)	<b>Cumple</b>
d	Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)	<b>Cumple</b>

Los documentos indicados con asteriscos (\*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la oferta.

Los documentos indicados con doble asterisco (\*\*) deberán estar vigente a la fecha y hora tope de presentación de ofertas o al inicio de la etapa competitiva para procesos LPN.

**CAPACIDAD FINANCIERA:**

**OFERENTE PROPUESTO: TALLER C.R. S.A.**

**Tipo de contribuyente: IRE GENERAL**

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO	TALLER CR S.A.
a. Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura.	CUMPLE
b. Balance General y Cuadro de Resultados s/ Resolución RG N° 49/14, de los Ejercicios Fiscales años 2020,2021 y 2022.	CUMPLE
c. Formulario 501 para los años 2020,2021 y 2022., para contribuyentes del IRPC/IRE Simple	N/A
d- Formulario 500 para los años 2020,2021 y 2022., para contribuyentes de IRP/IRE	N/A





e- Formulario N° 120 de los ejercicios fiscal años 2020,2021 y 2022., para contribuyentes exclusivamente IVA General.

N/A

Análisis de Ratios Financieros:

- a- Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente  
Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 últimos años (2021, 2022 y 2023).
- b- Endeudamiento: pasivo total / activo total  
No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 últimos años (2021, 2022 y 2023).
- c- Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital El promedio en los últimos 3 últimos años (2021, 2022 y 2023), no deberá ser negativo.  
Para el efecto, cada oferente deberá presentar una copia simple del balance general correspondiente a cada ejercicio fiscal solicitado.

CONCEPTO	FORMULA	AÑO FISCALES			PROMEDIO DE LOS 3 ULTIMOS AÑOS	PARAMETROS DE REFERENCIA
		2021	2022	2023		
Ratio de Liquidez	Activo Cte Pasivo Cte	21,55	21,66	28,68	23,96	Mayor que 1.
Endeudamiento	Pasivo Total Activo total	0,018	0,019	0,017	0,02	Menor que 0.80
Rentabilidad	% de utilidad o pérdida con respecto al capital	1,84	4,11	13,83	6,59	Positivo

**CONCLUSIÓN AL CRITERIO CAPACIDAD FINANCIERA:** La firma TALLER C.R. S.A. cumple con este criterio ya que cuenta con los rangos y parámetros requeridos para calificar, demostrando que posee la solvencia para cumplir a satisfacción la provisión de los servicios, en caso de resultar adjudicado.

1. **EXPERIENCIA REQUERIDA:**  
Resumen del criterio:

EXPERIENCIA REQUERIDA	TALLER CR S.A.
Demostrar la experiencia en [Mantenimiento y reparaciones mayores de maquinarias] con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación, de los: 2021-2022-2023 años. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. [2021-2022-2023].	CUMPLE

Detalle de contratos, facturas y constancias de buen cumplimiento de todos los contratos:

Año	ENTIDAD	Nº CONTRATO/FACTURA	MONTO
2021	Gobernación de Concepción	Nº 06/2021	567.200.000
2022	Gobernación de Concepción	Nº 07/2022	232.000.000





2023	Gobernación de Concepción	Nº 01/2023	567.000.000
------	---------------------------	------------	-------------

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO	TALLER CR S.A.
1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.	CUMPLE
2. Copia de Contratos con instituciones públicas y/o privadas entre los años 2021, 2022, 2023 que avalen la experiencia requerida.	CUMPLE

**CONCLUSIÓN AL CRITERIO EXPERIENCIA:** La firma de **TALLER CR S.A.** cumple con este criterio ya que presenta los contratos, facturas y recepciones finales que avalan su experiencia para cumplir a satisfacción la provisión de los **SERVICIOS** de referencia, en caso de resultar adjudicado.

2. CAPACIDAD TECNICA:

Capacidad Técnica	TALLER CR S.A.
Copia de título de propiedad y/o Contrato con una inmobiliaria de prestigio para demostrar dimensión del taller.	Presenta
Declaración Jurada de contar con personal suficiente para realizar los servicios.	Presente
Presentar copia simple de la póliza de seguro contra todo riesgo del Taller adjudicado.	Presenta
Declaración Jurada de contar con auxilio las 24hs.	Presenta
Declaración jurada de contar con lo requerido el punto 1 de la capacidad técnica..	Presenta.
Declaración Jurada simple (con membrete de la empresa/consorcio) que cumplirá íntegramente lo indicado en los Suministros Requeridos en caso de ser adjudicado.	Cumple

**CONCLUSIÓN al CRITERIO CAPACIDAD TECNICA:** La firma de **TALLER CR S.A.** cumple con este criterio ya que presenta documentaciones que avalan su capacidad técnica para cumplir a satisfacción la provisión de los servicios de referencia, en caso de resultar adjudicado.

También se ha verificado las dimensiones del taller y cumple con lo solicitado en el PBC.

- No se Registra exclusión de Encargado de Evaluación.
- No se registra ausencia de Encargado de evaluación
- No se registra disidencia de criterios de los encargados de la evaluación.

III. **RECOMENDACIÓN FINAL:**

En todo lo expuesto precedentemente, se concluye que la oferta presentada por la firma **TALLER CR S.A.** con RUC **80064550-2**, *cumple sustancialmente con los requisitos legales y de experiencia, requerida en el Pliego de bases y Condiciones*, para cumplir con el **"MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE"**, por lo que de conformidad a lo dispuesto en el **Art. 55 del decreto Nº 9823/23 de la Ley 7021/2022 de Suministro y Contrataciones Públicas**, a criterio del Comité de Evaluación de Ofertas, por lo que se recomienda **ADJUDICAR** a la referida firma de la **LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/2024, "MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE"**. Sistema de adjudicación por **LOTE**, a ser imputado en el presupuesto vigente de la Institución para el Ejercicio Fiscal del año 2024, según siguiente detalle:

	TALLER C.R. S.A	
--	-----------------	--

Lote 1 - MARCA 1 - FORD





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



Grupo 1 - CAMION FORD F14000 2002 CHASIS N° 9BFXK84F82B071143, BLANCO  
No

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo:

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	15121501-005	Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	-	52.601	3.787.272	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	134.300	537.200	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
3	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	123.108	492.432	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
4	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	246.217	984.868	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
5	15121509-005	Cambio Aceite Diferencial 140	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	-	61.554	1.477.296	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
6	15121508-001	Cambio Aceite Caja 90	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	-	55.958	1.342.992	marca: LUBRAX fabricante: EXMAX procedencia: BRASIL
7	73181908-001	Trabajo de Soldadura de Cachamba y Chasis	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	5.819.667	5.819.667	procedencia: NACIONAL
	7.1	Trabajo de Soldadura de Cachamba y Chasis	Unidad Medida Global	1,00	-	5.819.667	5.819.667	procedencia: NACIONAL
8	22101619-017	Cambio de Alternador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.343.000	1.343.000	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
9	26111703-004	Baterías de 120AMP 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	1.734.708	1.734.708	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA
10	25174204-009	Muñequin de Terminal de Dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	335.750	1.343.000	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL
11	22101619-013	Reten de Cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	1.063.208	2.126.416	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



12	25172002-007	Elástico 2 C/ Lado 1° y 2da hoja	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	783.417	3.133.668	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
13	26101504-050	Pino Centro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	16.788	33.576	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
14	31161501-001	Prisionero C/ Tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	67.150	402.900	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
15	81101701-9958	Reparación de Bomba Inyectora y Pico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	10.967.833	10.967.833	procedencia: NACIONAL	✓
	15.1	Reparación de Bomba Inyectora y Pico	Unidad Medida Global	1,00	-	10.967.833	10.967.833	procedencia: NACIONAL	✓
16	25181709-006	Cambio de Fibra Completo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	4,00	-	1.454.917	5.819.668	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
17	78180101-011	Reparo de Tren Delantero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4.252.833	4.252.833	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
18	21101708-036	Kit de Embrague (Servo, Ruleman de empuje)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	7.274.583	7.274.583	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
19	25171712-013	Pulmón Doble	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	4,00	-	727.458	2.909.832	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
20	25171902-001	Masa Delantera	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	1.902.583	3.805.166	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
21	25173805-009	Kit Diferencial Completo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	12.310.833	12.310.833	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
22	25181709-047	Reparo de Motor de Arranque	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	895.333	895.333	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



23	40151728-001	Reparo Bomba Hidráulica de Cachamba	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	3.133.667	3.133.667	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	✓
24	25174204-034	Bomba de Dirección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.014.500	2.014.500	marca: ZF fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
25	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	279.792	559.584	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
26	80111613-9999	Mano de Obra Camión Ford F14000 2002 Chasis N° 9BFXK84F82B071143, Blanco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	20.704.583	20.704.583	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							99.207.410		

Grupo 2 - CAMION FORD F14000 1999 CHASIS N° 9VBXTNSZ2WDB05924, BLANCO Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	78180103-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	-	52.601	3.787.272	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	134.300	537.200	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
3	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	123.108	492.432	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
4	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	246.217	984.868	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
5	15121509-005	Cambio Aceite Diferencial 140	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	-	61.554	1.477.296	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
6	15121508-001	Cambio Aceite 90 Caja	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	-	55.958	1.342.992	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
7	25172203-003	Mazaneta de Puerta	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	671.500	1.343.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL
8	25172303-002	Vidrio - Puerta del Acomp y Chofer	unidad de medida: Unidad	1,00	-	637.925	637.925	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL





			presentación: CAJA					
9	26111703-004	Batería de 120AMP 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	1.734.708	1.734.708	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA ✓
10	25172003-003	Elástico 1° y 2° Hoja	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	783.417	4.700.502	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL ✓
11	25181709-025	Reten Cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	895.333	1.790.666	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL ✓
12	31161501-001	Prisionero con Tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	67.150	537.200	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL ✓
13	26101302-002	Alternador Reparo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	839.375	839.375	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓
14	78180101-011	Reparo Tren Delantero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4.252.833	4.252.833	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
15	25181709-006	Cambio de Fibra Completo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	6,00	-	1.175.125	7.050.750	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
16	25171712-013	Pulmón Doble	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	4,00	-	727.458	2.909.832	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA ✓
17	81101701-9958	Reparo de Bomba Inyectora y Pico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	10.072.500	10.072.500	procedencia: NACIONAL ✓
18	25173805-009	Reparo de Diferencial	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	10.632.083	10.632.083	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
19	25181709-047	Reparo de Motor de Arranque	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	895.333	895.333	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



20	40151533-999	Bomba Hidráulica de Cachamba	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	3.133.667	3.133.667	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	✓
21	25174204-003	Cambio de Muñequin Delantero y Brazo Corto de Dirección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	-	335.750	671.500	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
22	25171902-001	Masa Delantera	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	1.902.583	3.805.166	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
23	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	2,00	-	279.792	559.584	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
24	80111613-9999	Mano de Obra Camión Ford F1400 1999 Chasis N° 9VBXTNSZ2WDB05924, Blanco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	17.347.083	17.347.083	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							81.535.767	✓	

Grupo 3 - CAMION FORD CARGO 1317 2009 CHASIS N° 9BFXCE2U99BB25785, ROJO									Contrato Abierto: No,	Abastecimiento
Simultaneo: No										
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características		
1	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	-	52.601	3.787.272	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓	
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	279.792	1.119.168	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓	
3	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	380.517	1.522.068	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓	
4	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	167.875	671.500	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓	
5	26111703-004	Batería de 150Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	1.678.750	1.678.750	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓	
6	78180101-014	Reparación de Motor, Rectifica Motor y Cigüeñal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	39.170.833	39.170.833	procedencia: NACIONAL	✓	



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



7	32151908-001	Parte Eléctrica y Cableado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	5.595.833	5.595.833	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
8	25173810-007	Cruceta Cardan	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	3,00	-	470.050	1.410.150	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
9	31171709-001	Engranaje Completo Caja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	13.430.000	13.430.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
10	25173805-009	Kit Diferencial Completo Alta y Baja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	12.087.000	12.087.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
11	25174002-005	Radiador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	5.036.250	5.036.250	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
12	78180101-027	Piso Carrocería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	8.729.500	8.729.500	procedencia: NACIONAL	✓
13	25173810-007	Cruceta Cardan	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	3,00	-	402.900	1.208.700	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
14	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	2,00	-	436.475	872.950	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
15	80111613-9999	Mano de Obra Camión Ford Cargo 1317 2009 Chasis N° 9BFXCE2U99BB25785, Rojo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	22.159.500	22.159.500	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							118.479.474	✓	

Grupo 4 - CAMION FORD CARGO 1717 2017, CHASIS 9BFXCE6U27BB01839, BLANCO  
Simultaneo: No

Contrato Abierto: No, Abastecimiento

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	-	52.601	3.787.272	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	4,00	-	279.792	1.119.168	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



3	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	380.517	1.522.068	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
4	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	167.875	671.500	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
5	26111703-004	Batería de 150Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	1.678.750	1.678.750	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
6	32151908-001	Parte Eléctrica y Cableado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	5.929.167	5.929.167	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
7	25173810-007	Cruceta Cardan	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	-	470.050	1.410.150	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
8	31171709-001	Engranaje Completo Caja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	13.796.667	13.796.667	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
9	25173805-009	Kit Diferencial Completo Alta y Baja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	12.087.000	12.087.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
10	25174002-005	Radiador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	5.036.250	5.036.250	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
11	78180101-027	Piso Carrocería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	8.729.500	8.729.500	procedencia: NACIONAL	✓
12	25173810-007	Cruceta Cardan	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	-	450.050	1.350.150	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
13	25172003-003	Cambio de Elástico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	825.000	3.300.000	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
14	25172604-005	Espejos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	660.000	1.320.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
15	25174103-9998	Trabajo de Tapizado, Pintura de Cabina	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	-	9.020.000	9.020.000	marca: BAMBI fabricante: INVINPINT procedencia: PARAGUAY	✓



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



			presentación: EVENTO					
16	25181602-001	Chasis	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	13.354.000	13.354.000	procedencia: NACIONAL
17	25174204-003	Muñequín de Terminal de Dirección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	4,00	-	440.000	1.760.000	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL
18	78180101-014	Reparación de Motor, Rectifica Motor y Cigüeñal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	41.317.500	41.317.500	procedencia: NACIONAL
19	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	2,00	-	436.475	872.950	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
20	80111613-9999	Mano de Obra Camión Ford Cargo 1717 2017, Chasis 9BFYCE6U27BB01839, Blanco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	22.159.500	22.159.500	procedencia: NACIONAL

Total por Grupo: 150.221.592

Total por lote: 449.444.243

Lote 2 - MARCA 2 - SCANIA								
Grupo 1 - CAMION SCANIA 2000 CHASIS N° XLEP4X20004371616, NEGRO					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	25171716-002	Kit Faja de Freno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL
2	25174204-003	Juego Muñequín de Dirección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	1,00	-	1.678.750	1.678.750	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL
3	26101759-008	Cambio de Arranque	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
4	25181602-001	Cambio de Sobre Chasis Cachamba	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	9.736.750	9.736.750	procedencia: NACIONAL





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



5	31171709-001	Juego de Engranaje Caja Completo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	9.177.167	9.177.167	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
6	25181709-046	Cambio de Alternador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.454.917	1.454.917	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
7	25173816-001	Kit de Embrague (Disco, Servo, Plator y Ruleman de Empuje)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	8.058.000	8.058.000	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
8	40151601-002	Compresor de Aire	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	5.372.000	5.372.000	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
9	25172003-003	Juego de Elástico Delantero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.686.000	2.686.000	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
10	27112103-002	Abrazadera de Elástico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	134.300	537.200	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
11	26111703-004	Batería de 180Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	2.126.417	4.252.834	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
12	25173810-007	Cruceta Cardan	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	-	559.583	1.678.749	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
13	26112004-001	Servo Esc. Embrague	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	3.581.333	3.581.333	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
14	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	160,00	-	52.601	8.416.160	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓
15	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	201.450	805.800	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
16	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	727.458	2.909.832	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
17	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	156.683	626.732	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



18	26101743-003	Válvula Distr de Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	2.238.333	2.238.333	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
19	25171716-029	Válvula Pedal de Freno	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	2.014.500	2.014.500	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
20	31161501-001	Prisionero con Tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	72.746	872.952	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
21	25181709-018	Válvula A.P.U.	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	5.819.667	5.819.667	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
22	40151532-003	Bomba Presión de Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	2.797.917	2.797.917	marca: DT fabricante: DT SPARE procedencia: ALEMANIA	✓
23	25171712-013	Pulmón Doble	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	-	727.458	4.364.748	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	✓
24	78180101-011	Reparo de Tren Delantero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4.252.833	4.252.833	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
25	25173810-007	Cardan Trabajo Tornería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.343.000	1.343.000	procedencia: NACIONAL	✓
26	25181709-025	Cambio de Reten de Cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	1.678.750	6.715.000	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	✓
27	22101609-016	Correa 8PK	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	279.792	279.792	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
28	80111613-9999	Mano de Obra Camión Scania 2000 Chasis N° XLEP4X20004371616, Negro	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	16.787.500	16.787.500	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							114.054.300	✓	

Grupo 2 - CAMION SCANIA 1999 CHASIS N° XLEP4X20004428726, BLANCO						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	32151908-001	Parte Eléctrica y Cableado	unidad de medida: Unidad Medida	1,00		2.014.500	2.014.500	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA





# GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



			Global presentación: EVENTO					
2	31251510-001	Solenoides Bomba Inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	4.029.000	4.029.000	marca: DT fabricante: DT SPARE procedencia: ALEMANIA
3	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	120,00	-	52.601	6.312.120	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
4	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	290.983	1.163.932	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
5	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	727.458	2.909.832	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
6	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	235.025	940.100	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
7	78180101-014	Kit Motor Completo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	31.336.667	31.336.667	marca: MAHLE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
8	15121501-001	Aceite 140	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	40,00	-	61.554	2.462.160	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
9	40151601-002	Compresor de Aire	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	5.483.917	5.483.917	marca: WABCO fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA
10	25181602-001	Sobre Chasis Cachamba	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	10.967.833	10.967.833	procedencia: NACIONAL
11	25181709-025	Cambio de Reten de Cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	1.063.208	4.252.832	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL
12	40151533-999	Bomba Hidráulica de Cachamba	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	3.917.083	3.917.083	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL
13	25173810-016	Cardan Traba de Torno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.119.167	1.119.167	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL
14	25173810-007	Cruceta Cardan	unidad de medida: Unidad	3,00	-	526.008	1.578.024	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL



			presentación: CAJA					
15	78180101-011	Reparo de Tren Delantero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3.917.083	3.917.083	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
16	31161501-001	Prisionero con Tuerca	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	10,00	-	727.458	7.274.580	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL ✓
17	25174103-9998	Tapizado Completo Cabina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	procedencia: NACIONAL ✓
18	78180201-001	Chapería y Pintura de Cabina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	6.715.000	6.715.000	marca: BAMBI fabricante: INVINPINT procedencia: PARAGUAY ✓
19	25171716-002	Kit Faja de Freno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	2.014.500	2.014.500	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
20	25173816-001	Kit de Embrague (Servo, Plator y Ruleman de Empuje)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	13.430.000	13.430.000	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA ✓
21	22101609-016	Correa 8PK	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	1,00	-	279.792	279.792	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓
22	80111613-9999	Mano de Obra Camión Scania 1999 Chasis N° XLEP4X20004428726, Blanco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	22.383.333	22.383.333	procedencia: NACIONAL ✓
						Total por Grupo:	137.299.372	

Total por lote: 251.353.672 ✓

Lote 3 - MARCA 3 - NISSAN								
Grupo 1 - CAMIONETA NISSAN 4X2 CHASIS N° LINTFU2S88NO13475, PLATA					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros	32,00		52.601	1.683.232	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL ✓





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benitez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



			presentación: BIDON						
2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	134.300	537.200	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	240.621	962.484	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	91.772	367.088	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
5	15121501-001	Cambio Aceite 90 de Caja	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	16,00	-	55.958	895.328	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
6	25173805-009	Kit Diferencial	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
7	78180101-027	Arreglo Tapa Carrocería y Pintura	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	procedencia: NACIONAL	✓
8	25174204-009	Terminal de Dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	156.683	313.366	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
9	26111703-003	Batería 90Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	1.029.633	1.029.633	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
10	78180101-014	Kit Motor Completo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	17.011.333	17.011.333	marca: MAHLE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
11	26101759-008	Arranque	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.343.000	1.343.000	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
12	25172001-9998	Parrilla de Suspensión L.A.	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	671.500	671.500	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
13	25172004-005	Amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	559.583	2.238.332	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓



14	25174204-007	Precap de Dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	201.450	201.450	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓
15	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	128.704	257.408	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
16	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta Nissan 4x2 Chasis N° LINTFU2S88N013475, Plata	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	16.787.500	16.787.500	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							49.894.688		

Total por lote: 49.894.688 ✓

Lote 4 - MARCA 4 - CHEVROLET

Grupo 1 - CAMIONETA CHEVROLET S-10 2003 CHASIS N° 9BG138BC03C401700, BLANCO

Contrato Abierto: No, Abastecimiento

Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	-	50.363	1.611.616	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓
2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	151.088	604.352	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	290.983	1.163.932	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	83.938	335.752	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
5	26111703-003	Batería 95Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	951.292	951.292	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
6	78180201-001	Arreglo de Chapería y Tapa Carrocería (Nuevo)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	5.595.833	5.595.833	procedencia: NACIONAL	✓
7	25172004-007	Amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	402.900	1.611.600	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓
8	25172009-005	Buje parrilla	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	-	167.875	1.007.250	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓
9	25174204-007	Precap de dirección	unidad de medida: Unidad	2,00	-	201.450	402.900	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



			presentación: CAJA					
10	25174204-030	Buje Terminal de Dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	134.300	268.600	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA ✓
11	25171716-002	Pastilla de Freno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	1,00	-	671.500	671.500	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA ✓
12	26101504-030	Manguera de Turbo y Agua	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	89.533	179.066	marca: GOODYEAR fabricante: GOODYEAR procedencia: POLONIA ✓
13	25173805-009	Kit Diferencial Completo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.574.083	2.574.083	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
14	25181709-037	Engranaje Completo Caja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4.252.833	4.252.833	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
15	25181709-024	Cambio de Disco Plator y Cojinete de Empuje	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.014.500	2.014.500	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA ✓
16	25173810-001	Cambio de Cruceta	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	167.875	335.750	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL ✓
17	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	134.300	268.600	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓
18	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta S-10 2003 Chasis N° 9BG138BC03C401700, Blanco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	13.430.000	13.430.000	procedencia: NACIONAL ✓
Total por Grupo:							37.279.459	✓

Grupo 2 - CAMIONETA S-10 2009 CHASIS N° 9BG138BC09C423881, BLANCO

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	-	52.601	1.683.232	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL ✓



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	120.870	483.480	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	296.579	1.186.316	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	201.450	805.800	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
5	25173812-004	Cambio de Caja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	13.430.000	13.430.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓
6	25174004-001	Manguera de agua	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	167.875	167.875	marca: GOODYEAR fabricante: GOODYEAR procedencia: POLONIA	✓
7	40161505-004	Manguera de Filtro de Aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	335.750	335.750	marca: GOODYEAR fabricante: GOODYEAR procedencia: POLONIA	✓
8	25172009-006	Buje parrilla	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	-	134.300	805.800	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓
9	25174204-009	Terminal de dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	257.408	514.816	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
10	25172004-007	Amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	503.625	2.014.500	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓
11	25174204-007	Precap de dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	223.833	447.666	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA	✓
12	15121501-001	Aceite 90	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	9,00	-	55.958	503.622	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓
13	25173902-001	Arranque	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.238.333	2.238.333	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
14	26111703-003	Batería 90Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	928.908	928.908	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
15	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad	2,00	-	151.088	302.176	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓





			presentación: CAJA					
16	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta S-10 2009 Chasis N° 9BG138BC09C423881, Blanco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	7.834.167	7.834.167	procedencia: NACIONAL

Total por  
Grupo: 33.682.441

Total por lote: 70.961.900

**Lote 5 - MARCA 5 - MERCEDES BENZ**

Grupo 1 - CAMION CERRADO MERCEDES BENZ TIPO FURGON 1997 CHASIS N° 98M688133SB062601  
Abastecimiento Simultaneo: No

Contrato Abierto: No,

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	48,00	-	52.601	2.524.848	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
2	40161504-002	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	167.875	671.500	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
3	40161505-003	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	313.367	1.253.468	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
4	40161513-001	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	134.300	537.200	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
5	15121509-005	Cambio Aceite 90 Diferencial	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	8,00	-	55.958	447.664	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
6	25171712-014	Kit de Freno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	6,00	-	2.014.500	12.087.000	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL
7	78180101-009	Parte Eléctrica - Reparó General	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	procedencia: NACIONAL
8	78180201-001	Arreglo de Chapería - Cabina Furgón, Puerta	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3.581.333	3.581.333	procedencia: NACIONAL
9	25173810-009	Cruceta cardan	unidad de medida: Unidad	2,00	-	391.708	783.416	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL



			presentación: UNIDAD					
10	25173816-004	Disco Plator y Ruleman de Empuje	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	4.252.833	4.252.833	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA
11	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	212.642	425.284	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
12	80111613-9999	Mano de Obra Camión Cerrado Mercedes Benz Tipo Furgón 1997 Chasis N° 98M688133SB062601	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	8.953.333	8.953.333	procedencia: NACIONAL
						Total por Grupo:	38.315.796	

Total por lote: 38.315.796

**Lote 6 - MARCA 6 - MITSUBISHI**

Grupo 1 - CAMIONETA MITSUBISHI L200 2010 GRIS OSCURO, CHASIS N° 93XGNK74OACA66278  
Abastecimiento Simultaneo: No

Contrato Abierto: No,

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	-	52.601	1.683.232	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL
2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	1.398.958	5.595.832	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	318.963	1.275.852	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	72.746	290.984	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA
5	26101720-001	Turbo	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	8.953.333	8.953.333	marca: GARRET fabricante: MOTION INC procedencia: MEXICO
6	25172004-007	Amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	671.500	2.686.000	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA
7	25174204-007	Precap de dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	481.242	962.484	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA
8	25172009-006	Buje parrilla	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	-	134.300	805.800	marca: CORVEN fabricante: CEAT procedencia: ITALIA





9	81101701-9984	Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	3.021.750	3.021.750	procedencia: NACIONAL	✓
10	40151532-001	Bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	13.430.000	13.430.000	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
11	78180101-014	Reparo y Rectifica Motor	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	24.621.667	24.621.667	procedencia: NACIONAL	✓
12	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	223.833	447.666	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
13	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta Mitsubishi L200 2010 Gris Oscuro, Chasis N° 93XGNK740ACA66278	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	16.787.500	16.787.500	procedencia: NACIONAL	✓
						Total por Grupo:	80.562.100		

Total por lote: 80.562.100 ✓

Lote 7 - MARCA 7 - KOMATSU

Grupo 1 - MOTONIVELADORA KOMATSU 2015 CHASIS N° 55590, AMARILLO

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	78180101-9997	Arreglo Completo (de la casa)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	8.729.500	8.729.500	procedencia: NACIONAL	✓
2	25171712-014	Kit Paquete de Freno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	26.860.000	26.860.000	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	✓
3	25174204-003	Muñequin de dirección	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	559.583	2.238.332	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	✓
4	26111703-005	Batería de 180Amp 12V	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	2.182.375	4.364.750	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
5	25172907-009	Faro delantero lado izq.	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	391.708	391.708	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
6	25172604-006	Espejo retrovisor	unidad de medida: Unidad	2,00	-	447.667	895.334	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	✓



			presentación: CAJA					
7	25181709-023	Calce de Lamina	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	13.430.000	26.860.000	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA ✓
8	25181709-023	Calce Giratorio	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	9.177.167	18.354.334	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA ✓
9	25181709-063	Alemite	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50,00	-	2.798	139.900	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA ✓
10	26101759-001	Reparación de Motor de Arranque	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	895.333	895.333	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓
11	25181709-062	Cambio de Cuchilla Juego de Diente y Tornillo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	5.819.667	5.819.667	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA ✓
12	78180101-025	Reparación de Sistema Hidráulico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	13.430.000	13.430.000	procedencia: NACIONAL ✓
13	25181709-046	Reparación de Alternador	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.343.000	1.343.000	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓
14	80111613-9999	Mano de Obra Motoniveladora Komatsu 2015 Chasis N° 55590, Amarillo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	22.383.333	22.383.333	procedencia: NACIONAL ✓
Total por Grupo:							132.705.191	✓

Total por lote: 132.705.191 ✓

Lote 8 - MARCA 8 - PAUNY

Grupo 1 - TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBAK1AAQ17					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	78180103-001	(2 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	36,00	-	52.601	1.893.636	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL ✓





# GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



2	25174004-006	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	358.133	716.266	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
3	27121501-9993	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE 15/40	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	705.075	1.410.150	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
4	40161513-005	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	436.475	872.950	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
5	26111703-005	BATERIA DE 150AMP	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	1.734.708	1.734.708	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	✓
6	25181709-047	MOTOR DE ARRANQUE NUEVO	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	-	2.909.833	2.909.833	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
7	78180101-9996	REPARO RADIADOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	5.483.917	5.483.917	procedencia: NACIONAL	✓
8	15121504-001	ACEITE HIDRAULICO 68	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	80,00	-	33.575	2.686.000	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓
9	22101619-023	ACEITE DE CAJA 90	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	60,00	-	55.958	3.357.480	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓
10	25173805-009	KIT DIFERENCIAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	11.191.667	11.191.667	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA	✓
11	25173816-001	Kit Embrague	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	8.953.333	8.953.333	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA	✓
12	40161526-022	Reten de cubo	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	-	895.333	3.581.332	marca: APC fabricante: AGEI procedencia: BRASIL	✓
13	25181709-037	Kit de Engranaje de Ruleman	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	-	3.133.667	3.133.667	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA	✓
14	22101509-006	Cambio de Reten trasero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	503.625	1.007.250	marca: APC fabricante: AGEI procedencia: BRASIL	✓



15	22101619-013	Cambio Reten Delantero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	559.583	1.119.166	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	✓
16	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	313.367	626.734	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
17	80111613-9999	Mano de Obra Tractor Pauny Chasis N° 989811CBAK1AAAQ17	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	11.191.667	11.191.667	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							61.869.756		✓

Grupo 2 - RASTRA DE TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBAK1AAAQ17

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	21101513-001	Disco de 28 Pulgadas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	-	895.333	16.115.994	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
2	21101513-002	Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	1.398.958	4.196.874	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
3	23151603-920	Ruleman para Rastra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	279.792	1.119.168	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
4	21101513-001	Eje de Rastra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.454.917	1.454.917	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
5	80111613-9999	Mano de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.238.333	2.238.333	procedencia: NACIONAL	✓
Total por Grupo:							25.125.286		✓

Grupo 3 - RASTRA DE TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBXK1AAA015

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	21101513-001	Discos de 28 Pulgadas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	895.333	7.162.664	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
2	21101513-002	Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	1.398.958	5.595.832	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓





3	25101901-975	Ruleman de Cubo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	279.792	559.584	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
4	80111613-9999	Mano de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.678.750	1.678.750	procedencia: NACIONAL	✓
						Total por Grupo:	14.996.830	✓	

Grupo 4 - RASTRA DE TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBXK1AAA0006

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	21101513-001	Disco de 28 Pulgadas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	895.333	7.162.664	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
2	22101609-010	Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.398.958	2.797.916	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
3	25101901-975	Ruleman de Cubo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	279.792	559.584	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	✓
4	80111613-9999	Mano de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.678.750	1.678.750	procedencia: NACIONAL	✓
						Total por Grupo:	12.198.914		

Total por lote: 114.190.786 ✓

Lote 9 - MARCA 9 - VALTRA

Grupo 1 - TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO

Contrato Abierto: No, Abastecimiento

Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	78180103-001	(2 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	30,00	-	52.601	1.578.030	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL	✓
2	25174004-006	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	279.792	559.584	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
3	27121501-9993	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	615.542	1.231.084	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓
4	40161513-005	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad	2,00	-	402.900	805.800	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	✓



			presentación: CAJA					
5	78180103-001	CAMBIO DE ACEITE 90 DE CAJA	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	10,00	-	55.958	559.580	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL ✓
6	32151908-001	REPARACION PARTE ELECTRICA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	procedencia: NACIONAL ✓
7	25101901-975	RETEN DE CUBO DELANTERO	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	615.542	1.231.084	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL ✓
8	25101901-975	RETEN DE CUBO TRASERO	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	727.458	1.454.916	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL ✓
9	21101708-004	CABO DE ACELERADOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	559.583	559.583	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL ✓
10	78180103-001	CAMBIO DE ACEITE DE DIFERENCIAL 140	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	28,00	-	61.554	1.723.512	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX procedencia: BRASIL ✓
11	22101609-016	CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	-	167.875	335.750	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA ✓
12	80111613-9999	MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	6.715.000	6.715.000	procedencia: NACIONAL ✓
Total por Grupo:							19.551.840	✓

Grupo 2 - RASTRA DE TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO  
Abastecimiento Simultaneo: No

Contrato Abierto: No,

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	21101513-001	DISCO DE 26 PULGADAS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	839.375	6.715.000	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL ✓
2	21101513-003	MANGUERA HIDRAULICA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	335.750	671.500	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL ✓
3	21101513-002	MANCAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	1.343.000	4.029.000	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL ✓
4	80111613-9999	MANO DE OBRA	unidad de medida: Unidad	1,00	-	1.678.750	1.678.750	procedencia: NACIONAL ✓





GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY  
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez  
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



			Medida Global presentación: EVENTO				
						Total por Grupo:	13.094.250

Total por lote:	32.646.090
-----------------	------------

Lote 10 - MARCA 10 - MASSEY

Grupo 1 - RASTRA DE TRACTOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON ROJO 2014 CHASIS N° 2914406113, ROJO Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	21101513-001	Discos de 28 Pulgadas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	-	895.333	16.115.994	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL
2	21101513-002	MANCAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.398.958	8.393.748	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL
3	25101901-979	EJE DE RASTRA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.454.917	2.909.834	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL
4	73152101-9986	REPARO DE PISTON	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	727.458	1.454.916	procedencia: NACIONAL
5	21101513-003	MANGUERA HIDRAULICA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	335.750	671.500	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL
6	23151603-920	RULEMAN DE RASTRA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	279.792	1.119.168	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL
7	80111613-9999	Mano de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.797.917	2.797.917	procedencia: NACIONAL
						Total por Grupo:	33.463.077	

Total por lote:	33.463.077
-----------------	------------

Total General: G. 1.253.537.543 Guaraníes un mil doscientos cincuenta millones quinientos treinta y siete mil quinientos cuarenta y tres.

Demostrando conformidad, se da fin a la reunión de COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS, labrándose acta y firmando los presentes en 3 (tres) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto. –

Es nuestro informe.

Miembro Comité de Evaluación  
Lic. Francisco García Arce

Miembro Comité de Evaluación  
Abg. Enrique Elvis Bracho Caballero

Miembro Comité de Evaluación  
Sr. Paulo Acosta Saucedo